„Quam peto magna tibi Germania mitto salutem,
Pannonis innumeris Austria fracta malis.

Austria quae saeuis prope iam contermina Turcis
Et nimium heu miseris addita Pannoniis."

16. VELIUS, Aii/r

„Inde Rhodo clara, longa obsidione potitus,
Rursus Pannonicas vellere cepit opes.
Desertus cecidit tum Rex Ludovicus in armis,
Arsit et hostili Regia Buda face."

17. VELIUS, Ci/v. Költészetéről: ELLINGER, Georg, *Geschichte der neu-
lateinischen Literatur Deutschlands*, Berlin–Leipzig, 1. Bd. 1929. 484–493.

18. OKÁL, 1, 11. VELIUS, Ci/v

„Hunc ne convulsis tu saltem desere rebus,
Fortiter et geminas adsere Pannonias.
Pannonias quibus Italiae pingvissima cedant
Culta, quibus cedat vite Falernus ager.
Et dubites, tam tumens studium laeta arva tuendi
Liberior sit ne his Liber, an alma Ceres.
Quid memorem fluvios, rerum miracula tantos
In quibus anguste squammea turba natat?
Aut mirer vivosque lacus, fontesque salubres,
Et coeli placido sub Iove temperiem.
Tum nemora, et sylvas crebris venatibus aptas
Sive avibus tendas, retia sive feris.
An magis argenti venas demirer et auri,
Unde incredibiles effodiuntur opes.
Mirer inexhaustas iuncto salis aere fodinas,
Omne metallorum provenit unde genus.
Glebaque nativae, vix credes talia, caere
Montibus eruitur marmoris ampla modo.
Plurima pascuntur virides armenta per herbas
Cornigerique boves, lanigerique greges.
Illa quidem nutrit, producit et omnia tellus
Quae natura suo proserit e gremio.
Gignit equos bellis habiles, habilesque labori:
Quaque bonos, multos tam bene gignit equos.
Vilior Epirus genetrix insignis equorum
Sive libet plures, tollere sive bonos.
Illa tuos aluit populos in pace benigne:
Tutata et belli tempore Marte suo est."

19. Uo.: 3–4.

„En tibi, qua careo, Germania, mitto salutem,
mittere si tamen hoc, quo caret, ulla potest...
Hinc tibi, quod de te posco, Germania, dicam:
vive diu et foelix tempus in omne vale!"

20. Uo.: 5.

„Et quamvis alias armis quoque saepe petebar,
non tamen est regnis facta ruina meis.
Quin potius saevos nostris a finibus hostes

- armata potui cogere saepe manu...
 At nunc, heu, miseram quae me tam noxia fata
 laedunt nec solito me quoque more premunt.
 Nam meus ut cecidit saevis Ludovicus in armis
 pro patria pugnans proque salute mea,
 perpetuo iacui sic tempore semper ab illo
 a Mahometigenis undique cincta Getis,
 qui me continuis nimium, proh Iuppiter, armis
 dum laedunt, vires diminuere meas.
 Namque opibus nullis satiati sanguine fuso
 gaudent et ferrum commaduisse suum.”
21. Uo.: 5–6.
 „Vidi ego captivos a saevo duriter hoste
 carnificis caesos more perisse viros.
 Vidi ego de nostro quam saepe cruore rubentes
 amnes et tinctum sanguine quodque solum.”
22. Uo.: 7.
 „Ipsa etiam virtus nigro vestita colore
 pulsa per incertas errat ubique vias.
 Hancque fides sequitur magno concussa dolore,
 quae lachrymis ullum nescit habere modum...
 Saepe etiam totus, qui sydera gestat, Olympus
 est visus nostris ingemuisse malis.”
23. Uo.
 „Tu modo praevalidas, Germania, collige vires
 quodque potes dirum perdere, perde genus.
 Ah nimium cessas nimiumque oblita tuorum
 et mecum perdis teque tuosque simul.
 Namque ego si tantis fuero depressa ruinis,
 haud quaquam post me salva superstes eris.”
24. OKÁL, 8–9.
 „Tum quoque me videas, quae te, germana, tot annis
 inter defendi vulnera, tela, faces.
 Nam tua terribilis peteret cum regna tyrannus,
 a Ditis nomen qui regione tenet,
 protinus est nostro tunc pulsus milite retro,
 relinquere et Austriacos ille coactus agros.”
25. Uo.: 8.
 „Denique te moveat multarum hic copia rerum,
 quae credas ipsos posse movere Deos.
 Ipsa etenim cunctis praestans pingvissima tellus
 exuperat Libycum fertilitate solum.
 Et valeat, Creten qui vult praeferre Lyaeo,
 provenit in nostris qui bene cultus agris.
 Et licet Epirus sit laude insignis equorum,
 attamen huic victas porriget usque manus.
 Qui validos memorem, nutrit quos ista, iuencos,